
Høringssvar til Fremtidens Fritidstilbud 

Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

Lokaludvalget ønsker at styrke Bavnehøj og Ellebjerg Skole, så de i højere grad bliver det 

primære skolevalg for forældre i skolernes grunddistrikt. Målet er bæredygtige skoler med et  

repræsentativt elevgrundlag, der kan danne grundlag for en styrket social rummelighed og en 

større sammenhængskraft i bydelen. 

 

Med et større fokus på dette de sidste par år, har det lykkes at vende skolernes udvikling i en 

positiv retning. Det er i høj grad skolernes dygtige ledere, ansatte og forældre samt 

forældreforeningen “Brug Folkeskolens” indsats i Sydhavnen, som har haft afgørende betydning 

for den positive udvikling.  

 

Det er en udvikling som er meget følsom og som kan risikere at blive sat under pres af en ny 

struktur for de kommunale fritidstilbud.  

 

Derfor opfordrer Kgs. Enghave Lokaludvalg til, at der lyttes til de lokale høringssvar fra skolerne, 

fritidstilbuddene og private.  

 

Fysisk struktur 

For lokaludvalget er det også vigtigt at der tages højde for, at området omkring Ellebjerg Skole 

er et særligt fokusområde i den kommende områdefornyelse i Sydhavnen.  

 

Der er indtil videre bundet 2,5 millioner op på et projekt der skal styrke samarbejdet mellem 

Ellebjerg Skole og Frederiksholm Kirke, og hvor endemålet er en grøn og åben park i område 

syd for skolen.  

 

Det er oplagt at kommunen holder sig orienteret om mulige samarbejder og lokalefællesskaber 

med kirken, når de fysiske rammer for et nyt fritidshjem til Ellebjerg Skole skal besluttes.  

 

Lokaludvalget støtter et ønske på skolerne om at Ellebjerg Skole og Bavnehøj Skole, ligesom 

Skolen i Sydhavnen, bliver madskoler på grund af bydelens markant dårlige sundhedstilstand, 

som på alle parametre ligger under dårligere end gennemsnittet for København.  

 

Derfor finder vi det vigtigt, at der også tages hensyn til dette i forhold til de fysiske forandringer, 

der kommer til at ske, når fritidstilbuddene skal ligge tæt på skolen.  

 

 

 


